
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

 

Spolupráce projektů IPs (Kurikulum a Střední článek podpory), 
krajského projektu IDZ a MAP IV ORP Tachov  

Spolupráce mezi projekty MAP (Místní akční plány), krajským projektem IDZ a IPs 

(Implementační projekty) bude probíhat formou výměny informací, zkušeností, vzájemného 

sdílení dobré praxe a koordinace aktivit v území, zaměřených na stejné cílové skupiny a 

tematicky obdobné oblasti. Tato spolupráce bude zahrnovat společné plánování, nastavování 

strategií a koordinaci aktivit tak, aby byly efektivně využity zdroje a kompetence všech projektů 

a zároveň byl zajištěn co nejlepší dopad na zúčastněné subjekty. 

Komunikace mezi projekty bude probíhat především na krajské nebo oblastní úrovni a 

to kontinuálně po celou dobu realizace projektu MAP IV. Bude kladen důraz na pravidelný 

dialog mezi zástupci všech projektů s cílem zajištění harmonizace postupů a synergických 

efektů v daném území. 

Mezi konkrétní aktivity spolupráce patří zejména: 

 Účast zástupců IPs a IDZ na setkáních řídících výborů MAP a dalších platformách. Tato 

možnost posílí vzájemnou koordinaci a poskytne prostor pro sdílení strategických vizí. 

MAP IV ORP Tachov organizuje kulaté stoly na téma dle aktuální potřeby, na které 

jsou zástupci IPs a IDZ přizváni.  

 Pravidelná účast zástupců MAP na setkáních Platformy spolupráce Středního článku 

podpory, kde budou řešeny aktuální otázky a výzvy ve vzdělávání na regionální úrovni. 

Individuální setkání zástupců MAP a SČ dle potřeby v území.  

 Pravidelná účast zástupců MAP na setkáních se zástupci IDZ, kde budou řešeny aktuální 

otázky a výzvy ve vzdělávání na regionální úrovni. 

 Pravidelná účast zástupců MAP na setkáních se zástupci IPs Kurikulum, kde budou 

řešeny aktuální otázky a výzvy ve vzdělávání na regionální úrovni.  

 Možnost účasti zástupců MAP na odborných panelech IPs, a to na krajské i celostátní 

úrovni, což umožní výměnu odborných informací a zkušeností. 

 Zapojení MAP do aktivity IPs zaměřené na podporu kurikulární práce škol v rámci 

iniciativy „Spolupráce v území“. Tímto způsobem dojde k propojení škol a dalších 

aktérů v oblasti vzdělávání na regionální úrovni. 

 Propagace a sdílení výstupů projektů IPs a IDZ na setkáních realizátorů MAP, což 

podpoří šíření nových poznatků a inovativních přístupů v oblasti vzdělávání mezi aktéry 

MAP. 

 Možnost účasti zástupců MAP v metodických kabinetech, kde budou moci přispět 

svými znalostmi a zkušenostmi, a zároveň získávat nové informace, které budou moci 

využít v praxi. 

Spolupráce mezi projekty bude průběžně sledována, vyhodnocována a v případě potřeby 

budou plány spolupráce aktualizovány tak, aby byly v souladu s aktuálními potřebami a 

vývojem projektů. Jako příloha je k dispozici tabulková část s přehledem konkrétních aktivit 

spolupráce mezi projekty, která umožní detailní monitoring a plánování jednotlivých aktivit. 

  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizátor/projekt Oficiální název 
akce/aktivity 

Obsah Frekvence Cílová skupina Potenciál (propojení, 
doplňkový obsah) 

Kurikulum 
Spolupráce v území 
- setkání s MAPy 

Sdílení dobré praxe, 
aktuality v dění v 
MAPech a na NPI 

2x ročně     

Kurikulum Metodické kabinety 
Učící se komunity, sdílení 
praxe 

2x ročně/téma (6 
témat) 

Členové metodických 
kabinetů 

  

Kurikulum Adresná podpora 
Podpora v rámci revizí 
RVP 

  školy   

Kurikulum Databáze zdrojů Utřídění zdrojů a výstupů    
školy a další subjekty 
ve vzdělávání (MAS, 
ČŠI, VŠ atp.) 

MAPy předají info a 
podklady do PS MAP 

Kurikulum Krajský odborný panel 
Sdílení zkušeností, učící 
se komunity 

2x ročně 
školy a další subjekty 
ve vzdělávání (MAS, 
IDZ, ČŠI, VŠ atp.) 

MAP, IDZ, SČ, ČŠI 

Střední článek podpory Platforma spolupráce  

Prostor pro komunikaci, 
sdílení příkladů dobré 
praxe a řešení aktuálních 
problémů v daném 
území 

celoplošné setkání 
platformy 2x ročně 

Školy, zřizovatelé, 
MAS, MAP, IDZ, ČŠI, 
NPI, PPP a další aktéři 
v oblasti vzdělávání a 
řízení škol 

Sjednocení postupů, 
koordinace aktivit 
podpory cílové skupiny, 
společná řešení a 
výstupy, sdílení 
informací, snížení 
administrativní zátěže 

Střední článek podpory Skupinové akce 

Akce k výměně a sdílení 
zkušeností (webináře, 
semináře, konference 
aj.) 

dle potřeb 

Školy, zřizovatelé, 
MAS, MAP, IDZ, ČŠI, 
NPI, PPP a další aktéři 
v oblasti vzdělávání a 
řízení škol 

Všichni dotčení aktéři 
budou dle relevance 
témat přizváni, aby měli 
aktuální povědomí a 
nedocházelo k 
duplicitním akcím (např. 
u MAP aj.). 

IDZ  Platforma spolupráce  

Vzájemná informovanost 
o aktivitách v kraji (na 
úrovni IDZ i MAP), jejich 
přípravě, implementaci, 
provazbě a doplňkovosti 

2x ročně  + další 
setkávání realizátorů 
MAP 

Realizátoři projektů 
MAP (MAS, města) 

NPI, SČ, ČŠI, PPP, VŠ 

MAP Řídící výbor MAP 
Zařazení garanta 
Kurikula a SČ jako 
člena/hosta ŘV MAP 

4x ročně     

MAP Společná jednání v 
území 

        

MAP Setkání zpracovatelů 
MAP 

Krajská i republiková 
úroveň 

      

Kurikulum Celostátní odborný 
panel 

        



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

Příloha k Plánu spolupráce s IPs a IDZ – Přehled aktivit 

 

Časový 
harmonogram 

Název 
akce/aktivity 

Platforma 
spolupráce 

projektu 

Organizátor 
setkání 

Cílová skupina Stručný popis Způsob zapojení hlavních aktérů 

min. 2x za rok 

2024 a 2x a rok 

2025 

Jednání Řídícího 

výboru MAP 

Řídící výbor 

MAP IV 

MAP IV ORP 

Tachov 

Členové ŘV MAP IV ORP 

Tachov, zástupci IPs a IDZ, 

další hosté (aktéři v oblasti 

vzdělávání) 

Pracovní jednání: aktuality z projektů, 

projednání a schválení dokumentů 

MAP, vzájemné sdílení. 

Předseda nebo místopředseda řídí 

jednání a facilituje výměnu informací 

mezi účastníky.  

08.01.2024 

Spolupráce 

v území – 

setkání s MAPy 

IPs Kurikulum NPI Plzeň 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Novinky z projektů, vymezení rolí a 

kompetencí, plán spolupráce, výběrové 

řízení do metodických kabinetů, krajský 

odborný panel „Učící se komunity 

v území“. 

Zástupce IPs Kurikulum facilituje sdílení 

novinek a zkušeností. Formou diskuze 

jsou zapojeni všichni zúčastnění.  

06.05.2024 
Platforma 

spolupráce 

Střední článek 

podpory 
MŠMT 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ, zřizovatelé, 

zástupci škol/ředitelé, PPP, 

ČŠI a další aktéři v oblasti 

vzdělávání 

Společné mapování: Jaké možnosti 

podpory mají ředitelé v PK? Co chybí a 

kam chceme směřovat? Sdílení 

zkušeností. 

Zástupce IPs Střední článek podpory 

předává informace MŠMT a facilituje 

sdílení novinek a zkušeností. Formou 

diskuze jsou zapojeni všichni 

zúčastnění. 

04.09.2024 Kulatý stůl 
MAP IV ORP 

Tachov 

MAP IV ORP 

Tachov 

Zástupce MAP IV ORP 

Tachov, ředitelé škol, zástupci 

zřizovatelů a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Kdo je a co dělá sociální 

pracovník/sociální pedagog, 

Představení organizace Tady a teď, 

o.p.s. + jejich sociální pracovníci ve 

školách, Příklad dobré praxe, 

Financování úvazků sociálního 

pedagoga, Představení projektu 

Desegregace ve vzdělávání dětí a žáků 

se sociálním vyloučením 

Projektový manažer MAP řídí jednání a 

facilituje výměnu informací mezi 

účastníky. Je přítomen také odborník na 

dané téma. 

09.09.2024 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Novinky z projektů, relevantní novinky 

ze vzdělávací oblasti, „Dlouhodobý 

záměr rozvoje vzdělávání a vzdělávací 

soustavy PK“ – aktuality, IDZ – 

obsahové úpravy, sdílení zkušeností. 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

07.10.2024 

Spolupráce 

v území – 

setkání s MAPy 

IPs Kurikulum NPI Plzeň 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

novinky z projektu, možnosti 

spolupráce, odborné panely, příspěvek 

hosta – Studijní a vědecká knihovna 

PK, sdílení zkušeností 

Zástupce IPs Kurikulum facilituje sdílení 

novinek a zkušeností. Formou diskuze 

jsou zapojeni všichni zúčastnění. 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

04.11.2024 
Platforma 

spolupráce 

Střední článek 

podpory 
MŠMT 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ, zřizovatelé, 

zástupci škol/ředitelé, PPP, 

ČŠI a další aktéři v oblasti 

vzdělávání 

novela školského zákona, evaluace 

MAP, sdílení zkušeností 

Zástupce IPs Střední článek podpory 

předává informace MŠMT a facilituje 

sdílení novinek a zkušeností. Formou 

diskuze jsou zapojeni všichni 

zúčastnění. 

13.11.2024 
Platforma 

spolupráce 

Střední článek 

podpory 

MAP IV ORP 

Tachov 

Zástupce SČ a zástupce MAP 

IV ORP Tachov 

Představení nového metodika SČ pro 

Tachovsko, situace v území – podpora 

malotřídek, předání informací SČ na 

PS, plán dalších setkání – kulaté stoly, 

informativní setkání, platformy SČ. 

Zástupci IPs Střední článek podpory a 

zástupci MAP IV ORP Tachov formou 

diskuze sdílejí novinky a zkušenosti, 

předávající si informace o území. 

09.12.2024 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Obsahový rámec projektu IDZ a 

konkrétní aktivity v oblasti 

kompetenčního učení, wellbeingu  

a kariérového poradenství, sdílení 

zkušeností. 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

11.12.2024 Kulatý stůl 
MAP IV ORP 

Tachov 

MAP IV ORP 

Tachov 

Zástupce MAP IV ORP 

Tachov, ředitelé škol, zástupci 

zřizovatelů a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Legislativní novinky a jejich dopad na 

školy i zřizovatele, Identifikace žáků se 

sociálním znevýhodněním. 

Projektový manažer MAP řídí jednání a 

facilituje výměnu informací mezi 

účastníky. Je přítomen také odborník na 

dané téma.  

03.02.2025 

Spolupráce 

v území – 

setkání s MAPy 

IPs Kurikulum NPI Plzeň 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Novinky z projektů – IPs Kurikulum, 
příspěvky hostů: Střední článek, Step 
by Step, novinky z projektů MAP, 
prostor pro diskuzi, termíny společných 
akcí v území. 

Zástupce IPs Kurikulum facilituje sdílení 

novinek a zkušeností. Formou diskuze 

jsou zapojeni všichni zúčastnění. 

03.03.2025 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

Návaznost na výstupy z 3. jednání 
platformy, Aktuální informace k přípravě 
výzvy Akční plánování v území - MAP 
II, Relevantní novinky ze vzdělávací 
oblasti a systémových projektů, 
Projekt „Implementace Dlouhodobého 
záměru vzdělávání Plzeňského kraje“ 
podpora rovných příležitostí - rozvoj 
Školních poradenských pracovišť, 
Sdílení zkušeností s realizací projektů 
MAP, provazby s aktivitami projektu 
IDZ, diskuze 

 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

05.03.2025 Kulatý stůl 
MAP IV ORP 

Tachov 

MAP IV ORP 

Tachov 

Zástupce MAP IV ORP 

Tachov, ředitelé škol, zástupci 

Aktuality, Akce Kam na školu? 2025, 
školní fóra, Projekt IDZ a jeho aktivity, 
Kazuistiky – spolupráce mezi sociálními 
službami a školami, Shrnutí 

Projektový manažer MAP řídí jednání a 

facilituje výměnu informací mezi 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 

zřizovatelů a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

dosavadního průběhu kulatých stolů a 
zpětná vazba – workshop, Cíle, 
strategie a vize vzdělávání – workshop, 
Principy do projektu desegregace 
Agentury pro sociální začleňování  

účastníky. Je přítomen také odborník na 

dané téma. 

31.03.2025 
Informativní 

setkání 

MAP IV ORP 

Tachov 

MAP IV ORP 

Tachov 

Zástupce MAP IV ORP 
Tachov, zástupci IPs a 
IDZ/NPI, zástupci zřizovatelů 

Informace z projektu MAP IV ORP 
Tachov, Informace z oblasti školství 
v ORP Tachov, Informace k akci „Kam 
na školu, kam do učení, kam za 
vzděláním“ 2025, Financování 
nepedagogických pracovníků a další 
aktuální informace z MŠMT, diskuse 

Projektový manažer MAP řídí jednání a 

facilituje výměnu informací mezi 

účastníky. Je přítomen také odborník na 

dané téma. 

05.05.2025 
Platforma 

spolupráce 

Střední článek 

podpory 
MŠMT 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ, zřizovatelé, 

zástupci škol/ředitelé, PPP, 

ČŠI a další aktéři v oblasti 

vzdělávání 

 

Zástupce IPs Střední článek podpory 

předává informace MŠMT a facilituje 

sdílení novinek a zkušeností. Formou 

diskuze jsou zapojeni všichni 

zúčastnění. 

02.06.2025 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

08.09.2025 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

06.10.2025 

Spolupráce 

v území – 

setkání s MAPy 

IPs Kurikulum NPI Plzeň 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

 

Zástupce IPs Kurikulum facilituje sdílení 

novinek a zkušeností. Formou diskuze 

jsou zapojeni všichni zúčastnění. 

3.11.2025 
Platforma 

spolupráce 

Střední článek 

podpory 
MŠMT 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ, zřizovatelé, 

zástupci škol/ředitelé, PPP, 

ČŠI a další aktéři v oblasti 

vzdělávání 

 

Zástupce IPs Střední článek podpory 

předává informace MŠMT a facilituje 

sdílení novinek a zkušeností. Formou 

diskuze jsou zapojeni všichni 

zúčastnění. 

01.12.2025 
Platforma 

spolupráce 
IDZ 

Krajský úřad 

Plzeňského 

kraje 

Zástupci MAP PK, zástupci 

IPs, NPI, IDZ a další aktéři 

v oblasti vzdělávání 

 

Zástupce IDZ facilituje sdílení novinek a 

zkušeností. Formou diskuze jsou 

zapojeni všichni zúčastnění. 

 


